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Nr 40.

Ankom till Riksdagens kansli den 15 maj 1912 kl. 12 midd.

Utlåtande, i anledning af dels Kungl. Maj:ts proposition angående 
pensionsreglering för rektorerna vid de allmänna läro
verken dels ock i ämnet väckta motioner.

I en till Riksdagen den 19 nästlidna april aflåten, till bankoutskottet 
remitterad proposition, nr 252, har Kungl. Maj:t under åberopande af 
bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet öfver ecklesiastikärenden för samma 
dag, föreslagit Riksdagen besluta, att pensionsunderlaget för rektor och 
tillförordnad rektor vid högre allmänt läroverk skall utgöra hela lönen 
med tillägg af 500 kronor samt för rektor och tillförordnad rektor vid 
real- eller samskola hela lönen med tillägg af 300 kronor.

Beträffande utredningen i ämnet får utskottet hänvisa till ofvannämnda 
statsrådsprotokoll.

I detta sammanhang har utskottet till behandling förehaft två lika
lydande motioner, väckta den ena inom Första kammaren (nr 113) af herr 
E. Klefbeck och den andra inom Andra kammaren (nr 327) af herr A. 
Cederborg, i hvilka motioner hemställts,

»att Riksdagen måtte besluta:
att lärare, som minst i 15 år innehaft förordnande som rektor, må, 

äfven om han vid afskedstagandet icke innehar dylikt förordnande, vid 
uppnådd pensionsålder komma i åtnjutande af rektorspensionen, samt

att förhöjning af nu fastställda pensionsbelopp skall beredas för rektor 
vid högre läroverk med 700 kronor och för rektor vid real- och samskola 
med 500 kronor.»

Beträffande de skäl, motionärna anfört till stöd för sin framställning, 
tillåter sig utskottet hänvisa till själfva motionerna.
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Utskottet. Äfven utskottet finner det vara med rättvisa och billighet öfverens
stämmande, att rektorerna vid de allmänna läroverken beredas någon för
höjning i de till dem utgående pensionerna; och har utskottet på de af 
departementschefen anförda grunder funnit sig böra tillstyrka, att Kungl. 
Maj:ts i detta afseende framställda förslag vinner Riksdagens godkännande. 
Utskottet har följaktligen icke kunnat förorda motionärernas förslag i denna 
del, likasom utskottet icke heller ansett sig böra biträda motionärernas 
framställning i öfrigt, eller att lärare, som minst 15 år innehaft förord
nande såsom rektor, skulle äga att, äfven om han vid afskedstagandet icke 
innehade dylikt förordnande, vid uppnådd pensionsålder komma i åtnju
tande af rektorspension. Utskottet är nämligen förvissadt om att vid den 
nyreglering af läroverkslärarnes löner, som enligt hvad i statsrådsproto
kollet omförmäles, inom icke allt för lång tid torde vara att förvänta, de 
af motionären uti ifrågavarande afseende angifna synpunkter komma att 
vinna tillbörligt beaktande.

Utskottet får alltså hemställa,

l:o) att Riksdagen, med bifall till Kungl. Maj:ts 
förevararande framställning, må besluta, att pensions- 
underlaget för rektor och tillförordnad rektor vid högre 
allmänt läroverk skall utgöra hela lönen med tillägg af 
500 kronor, samt för rektor och tillförordnad rektor 
vid real- eller samskola hela lönen med tillägg af 300 
kronor, samt

2:o) att motionerna I: 113 och II: 327 icke må 
vinna Riksdagens bifall.

Stockholm den 15 maj 1912.

På bankoutskottets vägnar:

I. von STAPELMOHR.

Herrar Wijk och Söderberg i Stockholm hafva begärt få antecknadt, 
att de af arbete i särskilt utskott varit förhindrade att deltaga i behand
lingen af detta ärende inom utskottet.


